

Azərbaycan-Türkiyə qardaşlığı əbədi və sarsılmazdır

Azərbaycan nümayəndə heyətinin Türkiyənin İqdir və Qars vilayətlərinə səfəri xoş və yüksək təəssüratlarla yadda qaldı

Məzmununa, miqyasına görə dünyada analoqu olmayan Azərbaycan-Türkiyə münasibətləri son illərdə daha da inkişaf edərək tarixi zirvəsinə çatıb. Xüsusən torpaqlarımızın işğaldan azad olunması ilə başa çatan 44 günlük Vətən müharibəsi Azərbaycan-Türkiyə münasibətlərini yeni və strateji mərhələyə yüksəltməklə, qardaşlığımızın sarsılmaz, dostluğumuzun əbədi olduğunu bütün dünyaya nümayiş etdirdi.

Bütün bunlar həm də belə bir həqiqətin təsdiqidir ki, Azərbaycanla Türkiyə arasındakı münasibətlər Ulu Öndər Heydər Əliyevin "Bir millət, iki dövlət" fəlsəfəsinə uyğun layiqincə inkişaf etdirilir. Qürur hissi ilə qeyd etməliyik ki, iki qardaş dövlətin prezidentlərinin, möhtərəm İlham Əliyevin və Rəcəb Tayyib Ərdoğanın siyasi iradəsi sayəsində daha da möhkəmlənən, yeni keyfiyyət mərhələsinə qədəm qoyan Azərbaycan-Türkiyə birliyi artıq regionda əsas güc kimi özünü göstərir.

Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin Sədr müavini, parlamentin Gənclər və idman komitəsinin sədri Adil Əliyevin rəhbərliyi ilə may ayının 22-23-də Türkiyənin İqdir və Qars vilayətlərinə səfərimiz də göstərdi ki, Azərbaycan-Türkiyə qardaşlığı əbədi və sarsılmazdır. Azərbaycan nümayəndə heyətinə mən, Naxçıvan Ali Məclisinin deputatı Hüseyn Bağırsoylu, Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı, şəhid Adil İbrahimlinin atası Asəm İbrahimov və qazi Oruc Salmanov daxil idik.

Qardaş Türkiyəyə səfərimiz Naxçıvanda "Dilucu" sərhəd-buraxılış məntəqəsindən keçməklə İqdir vilayətindən başladı. Azərbaycanla sərhəddə yerləşən İqdir özündə əzəmətli türk tarixinin bir çox möhtəşəm izlərini yaşadır. İqdir həm də ermənilər tərəfindən soyqırımı cinayətləri törədilmiş bir türk yurduudur. Ona görə səfər zamanı ilk ziyarət etdiyimiz ünvan da İqdirədir. Soyqırımı abidəsi və muzeyi oldu. Nümayəndə heyəti ermənilər tərəfindən 1915-1920-ci illərdə törədilən soyqırımı zamanı şəhid edilmiş qardaşlarımızın əziz xatirəsini dərin hörmət və ehtiramla yad etdi.

Elə burada KİV nümayəndələrinə açıqlama verən Adil Əliyev bildirdi ki, Azərbaycan və Türkiyə hər zaman bütün məsələlərdə birlik nümayiş etdirir. Azərbaycan nümayəndə heyətinin səfəri də məhz bu birliyin, hər zaman ortaq maraqlardan çıxış etməyimizin təəcəssümüdür. Bu cür səfərlərin iki qardaş dövlət və onların regionları arasındakı əlaqələrin daha da inkişafına töhfələr verdiyini bildiren Adil Əliyev onu da bildirdi ki, erməni cinayətləri ilə, onların törətdiyi vəhşiliklərlə yalnız İqdir deyil, Azərbaycanın bir çox yerlərində rastlaşmaq mümkündür. İqdir, Qarabağda, Xocalıda törədilən soyqırımlarını Azərbaycan və Türkiyə xalqları heç vaxt unutmayacaqlar.

Azərbaycan nümayəndə heyətinin Türkiyədə keçirdiyi görüşlər də İqdir şəhərindən başladı və ilk görüşümüz İqdir valisi Hüseyn Engin Sarıibrahimlə oldu. Görüşdə ölkələrimiz arasındakı münasibətlərdən, qardaşlıq və dostluq əlaqələrindən söz açıldı. Qeyd olundu ki, Türkiyə və Azərbaycanın dostluq və qardaşlıq münasibətləri həm tarixdə, həm də müasir dövrdə qürurverici hadisələrlə zəngindir. Söhbət zamanı vurğulandı ki, 1918-ci ildə Nuru Paşanın rəhbərliyi ilə türk ordusunun Azərbaycana gəlişi və Bakının işğaldan azad edilməsi qardaşlığımızın dərin tarixi köklərə malik olmasının örnəyidir.



2020-ci ilin Vətən müharibəsi isə Azərbaycan-Türkiyə qardaşlığının növbəti təəcəssümünə çevrildi. Bu savaşın ilk anından Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın qətiyyətli Azərbaycanı siyasi dəstəyini ifadə etdiyini xatırladan Adil Əliyev onu da vurğuladı ki, Azərbaycanın Zəfəri ilə başa çatan savaşdan sonra imzalanmış Şuşa Bəyannaməsi Azərbaycan-Türkiyə münasibətlərini yeni mərhələyə yüksəltdi.

Nümayəndə heyətinin hakim Ədalət və İnkişaf Partiyasının İqdir vilayət təşkilatının sədri Ali Kemal Ayazla görüşü də xoş təəssüratlarla yadda qaldı. Söhbət zamanı ölkələrimiz arasında münasibətlərin müxtəlif istiqamətlərindən söz açıldı, Azərbaycan-Türkiyə qardaşlığının bütün türk dünyasının birliyi üçün əhəmiyyətli olduğu vurğulandı.

İqdir səfərimizin yaddaqalan məqamlarından biri də yerli sakinlərlə görüş oldu. Bu görüşdə bir daha əmin olduq ki, Azərbaycanın Vətən müharibəsindəki qələbəsi hər birimiz kimi Türkiyə vətəndaşlarını da dərinləndirir.

Türkiyə səfərimizin növbəti ünvanı Qars şəhəri oldu. İqdir kimi Qars da Azərbaycana mənəvi tellərlə bağlıdır. Ona görə ki, Qars vilayətinin də əhalisinin bir qismi azərbaycanəsillidir. Onların sələfləri vaxtilə müəyyən səbəblərdən, əsasən də Azərbaycanda sovet hakimiyyətinin qurulmasından sonra Qarsa köçüblər.

Mayın 23-də İqdirə gələn Azərbaycan nümayəndə heyəti əvvəlcə Heydər Əliyev adına parkda Ümummilli Liderin abidəsini ziyarət edərək önünə gül dəstəsi qoydu, Ulu Öndərin xatirəsini ehtiramla yad etdi.

Qarsda da ilk görüşümüz şəhərin valisi Türker Öksüz ilə oldu. Görüşdə Azərbaycanla Türkiyə arasındakı münasibətlərin ortaq milli-mədəni dəyərlərlə yanaşı, həm də müttəfiqliyə əsaslanaraq sürətlə inkişaf etdiyi qeyd olundu. Çıxış edənlər bildirdilər ki, Azərbaycan-Türkiyə münasibətlərinin səviyyəsi beynəlxalq siyasi münasibətlərin olduğca nadir hadisəsidir və dünyada ikinci belə dövlətlərarası münasibətlərə rast gəlmək çətindir. Söhbət zamanı ölkələrimiz arasındakı münasibətlərin inkişafında və əlaqələrin daha da də-

rinləşməsində hər iki dövlətin Prezidentinin yüksək əməyinin olduğu xüsusi qeyd olundu.

Növbəti görüşümüz isə Ədalət və İnkişaf Partiyasının Qars vilayət təşkilatının sədri, Türkiyə Böyük Millət Məclisinin deputatı Adəm Çalkınla oldu. Görüşdə Azərbaycanla Türkiyə arasında olan dostluqdan, qardaşlıqdan, dövlət başçılarının inkişaf etdirdikləri bu münasibətlərin nəticəsində yaranmış strateji müttəfiqlikdən bəhs edildi. Eləcə də hakim partiyanın bu ayın 28-də keçiriləcək prezident seçkilərinə hazırlığı müzakirə edildi. Milli Məclisin Sədr müavini Adil Əliyev əminliklə bildirdi ki, əziz qardaşlarımız bu dəfə də seçkilərdə böyük iradə nümayiş etdirərək layiqli namizədi prezident seçəcəklər. Vitse-spiker Adil Əliyev həm Türkiyə, həm də türk dünyası üçün Rəcəb Tayyib Ərdoğanın böyük işlər gördüyünü diqqətə çatdırdı.

Azərbaycan nümayəndə heyətinin Qarsdakı Işıqlı məscidində Əhli-beyt Alimlər Birliyinin sədri və nümayəndələri ilə görüşü də xoş notlarla yadda qaldı. Görüşdə Ermənistanın işğal zamanı məscidlərimizi dağıtmasını, talan və təhqir etməsini onların diqqətinə çatdırdıq. Adil Əliyev islam irsinə edilən bu cinayətləri nəinki Azərbaycan, bütün müsəlman dünyasına qarşı vandallıq kimi dəyərləndirdi. Qeyd edildi ki, bu gün sözdə özlərini müsəlman adlandıran bəzi dövlətlərin bu vandallığa göz yumaraq Ermənistanın yanında olması təəssüf hissi doğurur.

Bütövlükdə Milli Məclisin Sədr müavini Adil Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycan nümayəndə heyətinin qardaş Türkiyənin İqdir və Qars vilayətlərinə səfəri xoş və yüksək təəssüratlarla yadda qaldı. Ən böyük təəssüratımız isə ondan ibarət oldu ki, qardaş dövlətin bu regionlarında Azərbaycana qarşı nə qədər böyük sevginin olduğunu gördük. Eyni zamanda həm İqdir, həm də Qarsda Azərbaycan nümayəndə heyətinin səfərinə maraq olduğca böyük oldu. Təsədüfi deyil ki, qardaş dövlətin onlarca xəbər agentliyinin saytlarında bu səfərlə bağlı çoxsaylı informasiya verildi.

*Cəbi QULİYEV,
Milli Məclisin deputatı*